
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

نحوه استفاده ازاسپری بینی پیشگیری از آنفولانزا نحوه استفاده از توربوهالر 8

دقیقه ورزش بازتوانی ریه نحوه استفاده از اسپری دیسکی فیزیو تراپی تنفسی نحوه

استفاده از کپسول استنشاقی تکنیک تنفسی قفسه سینه ایآموزش به بیمار مبتلا به سل

بیماری سل یک بیماری ریوی قابل درمان اما خطرناک است که در صورت درمان نشدن، به

دیگران سرایت می‌کند. برای درمان کامل این بیماری، باید داروها را دقیقاً طبق دستور

پزشک و برای مدت زمان مشخص (چندین ماه) به طور منظم مصرف کرد و بسیار مهم است که دوره

درمان را تا انتها کامل کنید تا همه باکتری‌ها از بین بروند.سل از طریق هوا و زمانی

که افراد مبتلا به سل ریوی سرفه، عطسه یا تف می‌کنند، پخش می‌شود. بسیار مهم است که

افراد نزدیک به شما در خانه، محل کار یا محیط‌های دیگر که با آنان در تماس بوده‌اید،

توسط پزشک بررسی شوند. زیرا میکروب سل می‌تواند به آنان منتقل شده باشد، حتی اگر

خودشان کاملاً سالم به نظر برسند و هیچ علامتی مانند سرفه یا تب نداشته باشند. این

افراد ممکن است "سل غیرفعال" داشته باشند که در آینده می‌تواند به بیماری فعال تبدیل

شود. خوشبختانه با بررسی و درمان به موقع، می‌توان از بیمار شدن آنها و گسترش بیشتر

بیماری جلوگیری کرد.   آموزش مصرف داروها داروهای سل را دقیقاً طبق دستور پزشک مصرف

کنید. بهترین زمان مصرف این داروها ناشتا است، اما اگر دچار مشکلات گوارشی شدید،

می‌توانید با مشورت پزشک مقدار کمی غذا میل نمایید. به هیچ وجه بدون مشورت پزشک

داروها را قطع نکنید، حتی اگر احساس می‌کنید کاملاً خوب شده‌اید. کامل کردن دوره

درمان برای پیشگیری از عود بیماری و مقاومت دارویی ضروری است. همچنین، در صورت

شروع هر داروی جدیدی، پزشک خود را مطلع کنید.  رژیم غذایی مناسب در دوران درمان، یک

رژیم غذایی مغذی و پرانرژی داشته باشید. غذاهای غنی از ویتامین B6 مانند تخم مرغ،

ماهی، مرغ، جوانه گندم و غلات سبوس‌دار مصرف کنید. همچنین، میوه‌ها و سبزیجات تازه

مانند پرتقال، گوجه فرنگی و توت فرنگی که سرشار از ویتامین C هستند، به بهبود شما

کمک می‌کنند. در دوران تب، مصرف غذاهای چرب و سرخ شده را محدود کرده و به جای آن از

مایعات مقوی مانند شیر، آبمیوه طبیعی و سوپ استفاده کنید. ?‍♂️ فعالیت و استراحت تا

زمانی که احساس ضعف یا سرگیجه ندارید، می‌توانید به آرامی راه بروید و فعالیت‌های

سبک روزمره را انجام دهید. با این حال، بین فعالیت‌های خود حتماً استراحت کنید و قبل

و بعد از غذا خوردن نیز استراحت نمایید.به گفته های بدنتان گوش دهید و از فشار

آوردن به خود بپرهیزید. ⚠️ علائم هشداردهنده در صورت مشاهده هر یک از این علائم فوراً

به پزشک مراجعه کنید: سرفه همراه با خلط یا خون، تنگی نفس، تب مداوم، تعریق شبانه،

کاهش وزن ناخواسته، زردی پوست یا چشم‌ها، تاری دید، کاهش شنوایی، وزوز گوش، درد

شدید شکم، استفراغ، گیجی، سرگیجه، یا ایجاد بثورات پوستی و کبودی بی‌دلیل. ℹ️  نکته

تکمیلی تغییر رنگ ادرار و سایر ترشحات بدن به رنگ نارنجی در اثر مصرف داروی

ریفامپین، یک عارضه طبیعی و بی‌خطر است. از مصرف الکل در طول دوره درمان جداً

خودداری کنید، زیرا می‌تواند با داروها تداخل داشته باشد و اثر درمان را کاهش دهد.

به اطرافیانتان بگویید اگر شما بیش از دو هفته سرفه بدی دارید که ممکن است با خلط

یا خون همراه باشد، و در کنار آن علائمی مثل تب، تعریق شبانه، کاهش وزن و خستگی شدید

دارید، اینها می‌توانند نشانه‌های بیماری سل فعال باشند. البته اگر سل غیرفعال

داشته باشید، هیچ کدام از این علائم را احساس نمی‌کنید، اما با این حال آزمایش سل شما

مثبت خواهد بود.بیماری انسدادی مزمن ریه کرونا آنفولانزا عفونت ریه
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